
UCHWAŁA NR 625/XXXI/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 6 marca 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania,, na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, art. 48 ust. 1, 4 i 5 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r., poz. 1024) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
(M.P. z 2013 r., poz. 1024), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 
W przypadku osób, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

ustala się zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
(M.P. z 2013 r., poz. 1024), zgodnie z tabelą: 

Dochód ustalony wg art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków poniesionych 
na zakup posiłku 

od 151% do 250% 50%
powyżej 250% 0%

§ 3. 
W przypadkach uzasadnionych szczególnie trudną sytuacją materialną Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

może na wniosek zainteresowanego lub pracownika socjalnego odstąpić od żądania zwrotu, o którym mowa w § 2. 

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr 48/VI/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych 

na świadczenia pomocy społecznej w ramach realizacji zadań własnych gminy w zakresie dożywiania. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Podjęcie proponowanej uchwały pozwoli objąć ta formą pomocy osoby wymienione w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013r, w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania (M.P z 2013 r.,poz.1024) 
a w szczególności uczące się dzieci, nawet z tych środowisk, których dochód przekracza kryterium dochodowe wynikające z ustawy 
o pomocy społecznej i ustalić zwrot wydatków w tym zakresie. Realizując tę formę pomocy podejmuje się działania zmierzające  do 
ograniczenia negatywnego zjawiska jakim jest niedożywienie powstające wskutek trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin. Pomoc 
w postaci gorącego posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawana jest w drodze decyzji 
administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym. W tym stanie rzeczy podjecie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków 
jest w pełni uzasadnione.

Id: 7428C2A3-412D-41BD-98F5-F68803A4DECB. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-635014601

Imię: Waldemar
Nazwisko: Błauciak
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  6 marca 2014 r. g.12:01
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 7428C2A3-412D-41BD-98F5-F68803A4DECB. Podpisany Strona 1




